
Til  
Kommuner i Innlandet  
v/ ordførere og kommunedirektører 
 
Vi ber om at dette infoskrivet distribueres ut til alle relevante personer i kommunen 

Informasjonsskriv nr 1 til kommunene.  
 
Fylkesmannen vil jevnlig utarbeide informasjonsskriv som vil bli sendt til ordførere og 
kommunedirektører. Formålet er å gi ny informasjon til kommunene mest mulig samlet og å gi en 
oversikt over informasjon som er sendt til kommunene tidligere eller som er lagt ut på vår 
hjemmeside. Vi håper dette kan være til hjelp for å få en samlet oversikt over informasjonen som er 
gitt.  
 
Ny informasjon 
 
Kontakttelefon for barn og unge, samt andre aktuelle samarbeid 
I Midt-Gudbrandsdal er det etablert en egen koronatelefon for barn og unge, 0-18 år. Fylkesmannen i 
Innlandet har inngått samarbeid med dem og tilbyr at de andre kommunene i Innlandet å benytte 
denne telefonen:   

- Telefonnummer 468 80 063 
- Målgruppe 0-18 år 
- Telefonen er betjent fra PPT tjenesten i Midt-Gudbrandsdal  
- Åpningstider fra 08-18 på hverdager 

 
Hvis, eventuelt når, pågangen blir stor vil Fylkesmannen utfordre andre kommuner til å bistå inn med 
telefonvakter.  Det logges fra hvilke kommuner det ringes. Tjenesten er gratis for kommunene som 
vil benytte seg av opplegget. Kontaktperson i Midt-Gudbrandsdal, for de kommuner som vil være 
med å bidra, er Tor Stormo, 906 37 567.  
 
Barnehager  
Vi viser til «Liste over virksomheter med kritisk samfunnsfunksjon og nøkkelpersonell som kan få 
tilbud om plass i barnehage og barneskole». 
 
Nederst står følgende:  
Kommunene og eiere av private barnehager gis anledning til å foreta en selvstendig vurdering av den 
enkelte person som ber om barnehage-/skoleplass. 
 
Vi ber om at barnehagemyndighetene i kommunene informerer eierne av de private barnehagene i 
sin kommune om listen over nøkkelpersonell som kan få tilbud om plass i barnehage.  
  
Hytter  
Vi får mange spørsmål om forbudet mot opphold på fritidseiendommer jf Forskrift om karantene, 
isolasjon og forbud mot opphold på fritidseiendommer mv. i anledning utbrudd av Covid-19. Og 
mange har spørsmål om dispensasjon til å oppholde seg på hytta.  
 
Den aktuelle forskriftsbestemmelsen, § 5, som forbyr opphold på hytter utenom hjemkommune er 
ennå ikke tredd i kraft. Det vurderes imidlertid fortløpende om bestemmelsen må settes i kraft. 
 
Unntaket i § 5 2. setning er en meget snever unntaksregel som gjelder nødvendig tilsyn og 
vedlikehold. Det er i forskriften ikke åpnet for andre unntak eller dispensasjoner fra forbudet. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/d510013361654fcabcb7e025f439eb19/personell_i_kritiske_samfunnsfunksjoner_16.03.2020.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d510013361654fcabcb7e025f439eb19/personell_i_kritiske_samfunnsfunksjoner_16.03.2020.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d510013361654fcabcb7e025f439eb19/personell_i_kritiske_samfunnsfunksjoner_16.03.2020.pdf
file:///C:/Users/fmopshg/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Q06J2ZHR/Forskrift%20om%20karantene,%20isolasjon%20og%20forbud%20mot%20opphold%20på%20fritidseiendommer%20mv.%20i%20anledning%20utbrudd%20av%20Covid-19
file:///C:/Users/fmopshg/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Q06J2ZHR/Forskrift%20om%20karantene,%20isolasjon%20og%20forbud%20mot%20opphold%20på%20fritidseiendommer%20mv.%20i%20anledning%20utbrudd%20av%20Covid-19


 
Plan- og bygningsloven – ny midlertidig forskrift  
KMD har fastsatt midlertidig forskrift om unntak fra plan- og bygningsloven;  
 
Kommunen kan fatte vedtak om unntak fra krav om søknad og tillatelse etter plan- og bygningsloven 
§ 20-2 for tidsbestemt bruksendring og midlertidig plassering av byggverk som skal brukes til helse- 
og omsorgstjenester eller sosiale tjenester, bolig for personell eller lagring av materiell og utstyr i 
forbindelse med Covid 19-pandemien. Unntak omfatter også rett til å foreta de endringer av 
byggverket som anses nødvendig. 
 
Les hele forskriften her. 
 
Kommunebilder 
Fylkesmannen skulle etter planen publisert endelige kommunebilder den 21.03.20. Vi takker for alle 
tilbakemeldinger under høringsperioden. På grunn av Koronaviruset har Fylkesmannen imidlertid 
besluttet å utsette publiseringen til september, da oppdatert med nye KOSTRA tall. 
 
Tidligere gitt informasjon 
 
Tilsyn og klagesaker 
Fylkesmannen avlyser alle planlagte stedlige tilsyn, og vil heller ikke varsle nye tilsyn som forutsetter 
stedlig besøk frem til 1.juli. Tilsynskalenderen vil bli oppdatert deretter, og videre brukt for å 
planlegge høstens tilsynsaktiviteter. Pågående og nye klagesaker løses på mest mulig ressurseffektivt 
vis i dialog mellom kommunen/spesialisthelsetjenesten og Fylkesmannen. Gjennomførte tilsyn 
avsluttes på ordinært vis, hvis dette forutsetter kontakt med kommunen/spesialisthelsetjenesten 
vurderes hvert enkelt tilfelle. Denne infornasjon er lagt ut på våre hjemmesider. 
 
Skjønnsmidler 
Utbruddet av Koronaviruset gir økte utgifter for mange kommuner. Fylkesmannen forstår at disse 
uforutsette utgiftene nå legger press på kommunebudsjettene. Regjeringen har foreslått å øke 
skjønnsmiddelpotten med 250 mill. kroner for å dekke merutgifter som følge av utbruddet.  
 
Fylkesmannen vil komme tilbake til kommunene med mer informasjon om vurdering for tildeling.  
 
Fylkesmannen holder også tilbake tildelingen av skjønnsmidler til fornyings- og innovasjonsprosjekter 
i 2020 til å kunne dekke uforutsette merutgifter som følge av utbruddet. Det er viktig at kommunene 
registrerer ekstrautgifter de har i tilknytning til håndteringen i et eget prosjekt eller lignende. Vi har 
sendt egen e-post til økonomisjefene om dette den 16.mars. Det er også info om dette på våre 
hjemmesider.  
 
Inn og utreise i kommuner som har iverksatt begrensninger  
Tirsdag 17.mars videresendte vi informasjon fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap til 
kommunene. DSB sier der: 
  
Kommuner som iverksetter tiltak som begrenser inn- og utreise til og fra kommunen må ivareta 
nasjonale unntaksbestemmelser for reise. Det gjelder blant annet unntak for varetransport og unntak 
for samfunnskritisk personell som bor og har arbeidssted i ulike kommuner. 
 
DSB ber kommunene holde seg oppdatert på til enhver tid gjeldende unntaksbestemmelser og 
oversikt over personell i samfunnskritiske funksjoner på regjeringen.no.  
 

https://lovdata.no/pro/#document/SF/forskrift/2020-03-16-308
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/nyheter/2020/fylkesmannen-avlyser-tilsyn/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/kommunal-styring/kommuneokonomi/skjonnsmidler-til-koronautgifter/?fbclid=IwAR1-vU_upwCizjyTKvO7PjHfK1Kzj_IVI_C1oXtFwysHCG8BDmDww_R-VWs


De kommunene som har ansatte som bor i Sverige bør forberede seg på utfordringer rundt stengte 
grenseoverganger. De svenske arbeidstagere er unntatt karantenebestemmelsene, men det kan 
være lurt å ordne utstedelse av grensesedler/arbeidsbevis fra arbeidsgiver for å sikre at sine ansatte 
kan komme på jobb.  
 
Koronavirus – felles kjøreregler for Innlandet 
Fylkesmannen utarbeidet forrige uke felles kjøreregler for Innlandet. Disse ble oppdatert mandag 
16.mars kl 17.00. Du finner dem her. 
 
Annet 
 
De fleste av medarbeiderne hos Fylkesmannen har hjemmekontor. Det er også en del av disse som 
har barn hjemme og Fylkesmannen har derfor noe redusert kapasitet. Det er ca 40 personer hos 
Fylkesmannen som er direkte involvert i beredskap i tilknytning til Koronaviruset, mens de øvrige 210 
ansatte arbeider med saker tilnærmet som vanlig. Fylkesmannen kan ha behov for å hente inn 
opplysninger for å avslutte saker det jobbes med, og ber om forståelse for det. Fylkesmannen vil ta 
direkte kontakt med kommunene i saker der det er aktuelt å innhente eventuell tilleggsinformasjon 
og avklare om det er mulig å gi tilleggsinformasjon under de rådende forholdene.  
 
Oppfordring om samarbeid 
Koronaviruset har rammet kommunene i Innlandet svært forskjellig så langt. Noen kommuner har 
ingen smittede og kun et fåtall ansatte og innbyggere i karantene, mens andre har hatt store 
utfordringer i flere uker allerede. Derfor er også samarbeid innad i de forskjellige regionene på 
forskjellige nivåer.  
 
Fylkesmannen ønsker å understreke nødvendigheten av at alle, også de som enda ikke er så hardt 
rammet, bruker de regionale foraene til å diskutere felles løsninger som kan bidra til å avlaste hver 
enkelt kommune i et langvarig perspektiv. Fylkesmannen deltar gjerne på disse møtene så langt det 
er mulig, og ber om at informasjon om regionmøter sendes til FMIN Beredskap med referanse «til 
kommunegruppa».  
 
Fylkesmannen oppfordrer kommunene til å samarbeide om å lage felles kontinuitetsplaner for 
sårbare funksjoner som blant annet samfunnsmedisinsk enhet (kommunelege/smittevernlege), 
legevakt, helse- og omsorgstjenester for øvrig, kommunens ansvarsområder etter 
sosialtjenesteloven i Nav-kontoret, brann og redning og barnevernvakt. Disse tjenestene må være 
tilstrekkelig bemannet i tiden framover, og det må planlegges med et langsiktig perspektiv. Det er en 
forutsetning at alle kommunene bidrar med ressurser, det være seg personell eller økonomi for å få 
til dette. 
 
Eksempler på andre samarbeid innad og på tvers av regioner er felles koronatelefoner, teststeder, 
smittesporing og lokaler for å ta vare på eventuelle smittede. 
 
Kartlegging av personell og materiell som kommunen kan gjøre seg nytte av 
Dersom det ikke allerede er gjort anmoder Fylkesmannen kommunene om å kartlegge eventuelle 
helsekvalifiserte ressurser blant egne ansatte som til vanlig er i andre stillinger, og ellers i 
befolkningen om mulig. Vi oppfordrer også til å dele denne informasjonen med hverandre for bruk 
på tvers av kommunegrensene om nødvendig.  
 
Kommunene anmodes også om å sjekke veterinærkontor og tannlegekontor for smittevernutstyr og 
prøvetakingsutstyr, nå når disse er stengt. Dette bør kunne inngå i kommunens totale beholdning av 
smittevernutstyr. 
 

https://www.fylkesmannen.no/innlandet/skjulte-sider/koronavirus---felles-kjoreregler-i-innlandet/


Det er sendt ut en sterk anmodning til kommunene om å sette stab. Dette betyr balnt annet å ha 
jevnlige møter i kriseledelsen, og ha et apparat for å motta meldinger som kommer fra Fylkesmanen, 
også på kveldstid.  
 
Møter mellom Fylkesmannen og kommunale ledere 
Til orientering vil enhetsledere hos Fylkesmannen opprette kontakt med de kommunale lederne, 
eventuelt til fellesmøter, for å diskutere løsninger på utfordringer innen sine spesifikke fagfelt. Sekk 
med VO 1 om dette er OK 
 
Fylkesmannen minner om faste møter med kommunene hver fredag kl 13.00 på Skype.  


